

Kommunstyrelsen

Tillfälliga flyktingbostäder - ett moraliskt ansvar för kommunen

Motion ställd till kommunfullmäktige av Sidney Holm (MP) den 23 mars 2015.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut:

Förslaget att ta fram lämpliga platser för flyktingboenden pågår löpande inom ramen för den strategiska planeringen. Arbetet täcker in hela kommunen, inklusive västra Sicklaön. Ett särskilt uppdrag att finna lämpliga platser för tillfälliga flyktingboenden behövs därför inte och således avslår kommunfullmäktige motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Miljöpartiet, genom Sidney Holm, yrkar att mark för tillfälliga flyktingboenden hittas på västra Sicklaön. Det pågår i dagsläget ett arbete med att finna lämpliga platser för tillfälliga flyktingboenden i hela kommunen varpå ett särskilt uppdrag att hitta tillfälliga platser på västra Sicklaön inte är nödvändigt.

Förslagen i motionen

Miljöpartiet yrkar på att kommunen tar fram lämpliga platser på västra Sicklaön där tillfälliga bygglov för flyktingboenden kan ges på mark som planeras för arbetsplatser och som inte ska byggas förrän år 2025.

Enhetens utredning och bedömning

Att hitta platser för flyktingboenden i Nacka är en prioriterad fråga för kommunen och därmed en del av den strategiska planeringen. I dagsläget pågår ett arbete att hitta lägen för tillfälliga flyktingboenden i hela kommunen. Olika typer av mark kan vara aktuell, både sådan som är oplanerad, planerad för bostäder eller för verksamheter.

Marken på västra Sicklaön, som är planerad för arbetsplatser, ligger i bullerstörda lägen, exempelvis utmed Värmdöleden. Den marken uppfyller sannolikt inte kraven för bostäder på grund av rådande buller- och luftförhållanden. Däremot kan det finnas mark som enligt



genomförandeplaneringen för västra Sicklaön kommer att exploateras för bostäder längre fram i tiden och som skulle kunna lämpa sig för tillfälliga boenden för nyanlända.

Enheten för strategisk stadsutveckling föreslår att inventeringen av mark för tillfälliga flyktingboenden fortsätter, inklusive på västra Sicklaön. Den mark som fortlöpande identifieras som möjlig behöver vartefter undersökas med avseende på områdets lämplighet som bostadsmark.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Under förutsättning att marken endast under en begränsad tid används för flyktingbostäder bör de långsiktiga ekonomiska effekterna vara mycket begränsade för kommunens del. För västra Sicklaön torde tillfälliga flyktingboenden inte påverka den totala ekonomin i någon större omfattning.

Konsekvenser för barn

Många av de nyanlända är barn från krigsdrabbade områden. Det bedöms som en mycket positiv konsekvens för dessa barn att få ett bra boende i Nacka.

Bilaga

Motion ” Tillfälliga flyktingbostäder - ett moraliskt ansvar för kommunen”, ställd till kommunfullmäktige av Sidney Holm den 23 mars 2015.

Andreas Totschnig
Enhetschef
Enheten för strategisk stadsutveckling